DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 610

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

PORTARIA Nº 160 DE 17 DE DEZEMBRO 2021.

= AUTORIZA SERVIDOR A CONDUZIR

VEICULOS DESTA MUNICIPALIDADE =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais;

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o Servidor Municipal FABRICIO CORREIA

NUNES, matrícula nº 127213, lotado na Secretaria Municipal de Obras,
no Cargo de Chefe do Setor de Obras e Serviços Rurais, a conduzir

veículos desta municipalidade para os serviços externos sempre que

necessário, passando a assumir as obrigações e responsabilidades na
utilização e condução do veículo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus
efeitos retroagem a 30/11/2021, tendo sua validade até 09/01/2022.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, em 17 de dezembro de 2021.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 161 DE 17 DE DEZEMBRO 2021.

= CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder férias a servidores abaixo descrito, lotados na
Secretaria Municipal de Saúde e Educação.

NOME SECRETARIA
PERIODO

AQUISITIVO

DATA DE

INÍCIO

DATA DE

RETORNO

Juliana Flores

da Silva
Educação

18/02/2020 á

17/02/2021
20/12/2021 09/01/2021

Luisa S. de

Souza
Saúde

18/02/2020 á

17/02/2021
14/12/2021 29/12/2021

Sandra Faleiro

Lopes
Saúde

23/01/2020 á

22/01/2021
07/12/2021 22/12/2021

Liria Rosane

Cezimbra
Saúde

04/11/2020 á

03/11/2021
14/12/2021 13/01/2022

Magda

Lottermann
Saúde

11/08/2019 á

10/08/2020
22/12/2021 06/01/2022

Carolina M.

Mesquita
Saúde

23/01/2020 á

22/01/2021
27/12/2021 11/01/2021

Brenda

P.G.Lima
Saúde

03/09/2020 á

02/09/2021
27/12/2021 20/01/2022

Simone

F.Barros
Saúde

03/09/2020 á

02/09/2021
29/12/2021 22/01/2022

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, EM 17 DE DEZEMRO DE 2021.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 20 de dezembro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 610

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

ATO Nº 073 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

= EXONERA SERVIDOR =

JOÃO CARLOS FORNARI Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o servidor municipal RODRIGO MARTINS DE

OLIVEIRA, a qual exercia a função de Chefe do Setor de A. Rural,
neste município de General Câmara.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, e retroagem
a 01/12/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de

dezembro de 2021.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2021

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

30/12/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 342/2021 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL,
objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA

MÓVEL PESSOAL - SMP E DE ACESSO À INTERNET SEM

FIO, COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM

COMODATO. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br

(51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 17 de dezembro de 2021.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2021-12-20T10:13:59-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061